PAGE
3

 [image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума

шестого созыва

РЕШЕНИЕ
	26.05.2023

	№  171

	                                                                   г. Котельнич

Об исполнении

районного бюджета за 2022 год
В соответствии со статьей 43 Положения о бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Котельничский муниципальный район Кировской области, утвержденного решением районной Думы от 20.12.2013 № 201 Котельничская районная Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2022 год по доходам в сумме 492 478,36 тыс.руб., по расходам в сумме 472 890,56 тыс.руб. с профицитом 19 587,80 тыс.руб. с показателями:
- по доходам районного бюджета за 2022 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению №1;

- по расходам районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2022 год согласно приложению №2;

- по расходам районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам Котельничского района Кировской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета за 2022 год согласно приложению №3;
- по расходам районного бюджета по ведомственной структуре расходов районного бюджета за 2022 год согласно приложению № 4;
- по бюджетным ассигнованиям на реализацию региональных проектов, направленных на достижение соответствующих результатов реализации федеральных проектов за 2022 согласно приложению № 5;

- по расходам районного бюджета на реализацию публичных нормативных обязательств за 2022 год согласно приложению № 6;
- по источникам финансирования дефицита районного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2022 год согласно приложению № 7;
- по расходам районного бюджета на предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений согласно приложений № 8-28.
2. Настоящее решение опубликовать на Официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района Кировской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

	Председатель Котельничской районной Думы

«_____»____________2023г.

Глава Котельничского района

«____»_____________2023г.

	И.В. Ошурков
С.А. Кудреватых

____________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

	Заместитель главы администрации района,

начальник финансового управления администрации Котельничского района

С.Н. Коротаева

	         С.Н. Коротаева

Правовая и антикоррупционная экспертиза:

Текст Решения и приложения к нему действующему законодательству СООТВЕТСТВУЮТ / НЕ СООТВЕТСТВУЮТ (подчеркнуть).

	Главный специалист-юрист сектора финансового контроля и закупок финансового управления администрации Котельничского района

Кировской области

	М.Ю. Чикишева

Правовая экспертиза аппарата районной Думы:

Уставу Котельничского муниципального района, Регламенту Котельничской районной Думы, внутренним документам Котельничской районной Думы СООТВЕТСТВУЕТ / НЕ СООТВЕТСТВУЕТ (подчеркнуть).

	Управляющий делами                     аппарата Котельничской районной Думы

	У.И. Малкова

Разослать: районная Дума, администрация района, финансовое управление – 3 экз.